1

会 議 録

会議の名称 平成 30年度 第 7回 栃木中央地域会議

開催日時 平成 30年 11月 22日（木）18時 30分開会～20時 38分閉会

開催場所 栃木市役所 正庁 A・B

出席者及び欠席者氏名 別記 1のとおり

事務局職員職氏名 別記 1のとおり

その他出席者等 別記 1のとおり

会議事項 別記 2のとおり

会議の公開又は非公開の別 公開

傍聴人の数 0人

その他必要事項 なし

会議の経過（議事の要旨） 別記 3のとおり

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2

別記 1 出席者及び事務局

○出席者（委員）

会 長 佐山 正樹     委 員 臼井 義雄

委 員 大島  努     委 員 大出 陽子

委 員 杉戸  洋     委 員 関口 利枝

委 員 鷹箸 久江     委 員 羽田 明子

委 員 村田 弘子     委 員 森戸  稔

委 員 山本 キミ子

○欠席者（委員）

副会長 石河 不砂     委 員 池添  亮

委 員 岡田 真由美    委 員 木村 隆夫

委 員 田島  大     委 員 町田 爽起夫

委 員 松本 真由美

○事務局

【総合政策部】

 横倉 延男（地域づくり推進課長兼栃木中央地域まちづくりセンター所長）

 加茂 浩史（地域づくり推進課長補佐）

 鈴木 晃子（地域づくり推進課主事）

 臼井 崇倫（地域づくり推進課主事）

3

別記 2 会議事項（議題及び会議結果）

1 開 会

2 会長あいさつ

佐山会長

3 報告事項

4 議 事

（1）栃木中央地域歴史遺構看板設置検討

（2）その他

5 その他

（1）次回の地域会議について

    平成 31年 1月 17日（木） 18時 30分～ 栃木市役所 本庁舎 3階 正庁

6 閉 会

4

別記 3 会議の経過（議事の要旨）

発言者 議題 ・ 発言内容 ・ 決定事項

佐山会長

事務局

佐山会長

事務局

1 開会

2 会長あいさつ

3 報告事項

4 議事

（１）栃木中央地域歴史遺構看板設置検討について

 担当より説明をお願いします。

 先月栃木中央地域会議の地域予算提案事業として「地域遺構看板設置事業」を

市長に提出いたしました。次年度予算は決定していませんが、スムーズな事業実

施に向けて今会議より看板設置場所の検討を図ってまいります。全体の流れとし

て、まずは看板の設置場所について検討していただき、検討地域遺構看板結果場

所について事務局が設置可能かの確認をいたします。設置可能と判断した場所に

つきまして３月までに看板内容原案を確定し、予算が決定した後に最終決定をし

ていく流れとなります。

以前、関口委員より示していただいた案を基に地図上に設置場所を付箋で貼っ

ていく作業を行っていきます。

【設置箇所案検討作業】

作業も終わったようなので、本日候補に挙がった２５か所の候補地について事

務局で所有者等の確認をし、設置場所を絞り込んでいきます。

（２）その他

・特になし

5 その他

（1）次回開催予定  平成 31年 1月 17日（木） 18時 30分～

            市役所本庁舎 3階 正庁

6 閉会